КОПИЯ
Дело № 2-674-37-558/2024
УИД 26 МS0143-01-2024-001033-31
          ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

           Именем Российской Федерации
18 апреля 2024  г.                                                                                        г. Михайловск

Мировой судья судебного участка № 5 Шпаковского района Ставропольского края Орлова Н.Н.,
при секретаре Бураковой К.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с Ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Кватро» (ООО МКК «Кватро») к Кузминову Павлу Ильичу о  взыскании задолженности по договору займа.
Руководствуясь ст.ст. 98, 194-197,199 ГПК РФ,  суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ООО МКК «Кватро» к Кузминову Павлу Ильичу о  взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Кузминова Павла Ильича (паспорт, серия/номер: *) в пользу ООО МКК «Кватро» (ИНН *) задолженность по договору займа № * от 17.11.2022  г. за период с 17.11.2022 г. по 15.04.2023 г. в размере  16 496 (шестнадцать тысяч четыреста девяносто шесть) рублей 26 копеек, из которых: 9 878 (девять тысяч восемьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек - остаток суммы займа; 6 445 (шесть тысяч четыреста сорок пять) рублей 36 копеек -  задолженность по процентам; 172 (сто семьдесят два) рубля 90 копеек - задолженность по штрафам.
Взыскать с Кузминова Павла Ильича (паспорт, серия/номер: *) в пользу ООО МКК «Кватро» (ИНН *) расходы по уплате государственной пошлины в размере 659 (шестьсот пятьдесят девять) рублей 86 копеек.

На решение может быть подано заявление в суд, принявший заочное решение, об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда ответчиком может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                                Н.Н. Орлова